



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 г.

№ 22/430-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 августа 2023 г. № 22/430-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Формирование благоприятного инвестиционного климата
в Ульяновской области»**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4871359,78261» заменить цифрами «4899247,24661»;

2) в абзаце пятом цифры «1416372,75336» заменить цифрами «1444260,21736»;

3) в абзаце девятом цифры «3101108,58261» заменить цифрами «3128996,04661»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «366804,15336» заменить цифрами «394691,61736».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «3677497,1378» заменить цифрами «3679784,6018»;

2) в абзаце пятом цифры «1084837,5378» заменить цифрами «1087125,0018»;

3) в абзаце девятом цифры «2066141,1378» заменить цифрами «2068428,6018»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «73481,5378» заменить цифрами «75769,0018».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «597297,65481» заменить цифрами «622897,65481»;

2) в абзаце третьем цифры «226311,21556» заменить цифрами «251911,21556»;

3) в абзаце восьмом цифры «438402,45481» заменить цифрами «464002,45481»;

4) в абзаце десятом цифры «188098,61556» заменить цифрами «213698,61556».

4. В приложении № 1:

1) в графе 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области» слова «млн рублей» заменить словами «тыс. рублей»;

2) в графе 9 строки 19 раздела «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области» знак «-» заменить цифрой «3».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «240848,5» заменить цифрами «232941,34287»;

в графе 9 цифры «44216,0» заменить цифрами «36308,84287»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «64129,6» заменить цифрами «56222,44287»;

в графе 9 цифры «12000,0» заменить цифрами «4092,84287»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «257380,5378» заменить цифрами «267575,15893»;

в графе 9 цифры «28265,5378» заменить цифрами «38460,15893»;

г) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «172180,6378» заменить цифрами «182375,25893»;

в графе 9 цифры «28265,5378» заменить цифрами «38460,15893»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «3677497,1378» заменить цифрами «3679784,6018»;

в графе 9 цифры «1084837,5378» заменить цифрами «1087125,0018»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2066141,1378» заменить цифрами «2068428,6018»;

в графе 9 цифры «73481,5378» заменить цифрами «75769,0018»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «19850,1» заменить цифрами «19940,1»;

в графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «590,0»;

б) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «2600,0» заменить цифрами «2510,0»;

в графе 9 цифры «2000,0» заменить цифрами «1910,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «180413,61556» заменить цифрами «206013,61556»;

в графе 9 цифры «68558,61556» заменить цифрами «94158,61556»;

б) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «100268,5» заменить цифрами «124268,5»;

в графе 9 цифры «42168,5» заменить цифрами «66168,5»;

в) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «80145,11556» заменить цифрами «81745,11556»;

в графе 9 цифры «26390,11556» заменить цифрами «27990,11556»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «597297,65481» заменить цифрами «622897,65481»;

в графе 9 цифры «226311,21556» заменить цифрами «251911,21556»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «438402,45481» заменить цифрами «464002,45481»;

в графе 9 цифры «188098,61556» заменить цифрами «213698,61556»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе:»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4871359,78261» заменить цифрами «4899247,24661»;

в графе 9 цифры «1416372,75336» заменить цифрами «1444260,21736»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3101108,58261» заменить цифрами «3128996,04661»;

в графе 9 цифры «366804,15336» заменить цифрами «394691,61736».
